
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 
 

 

 

 TOPOLYA KÖZSÉG 

 

HIVATALOS LAPJA 
 

Број 26  – Година  L 

23. новембар 2018. г. , Бачка Топола 

 L. évfolyam–26. Szám 

Topolya, 2018. november 23. 

 

 



Број 26. 23.11.2018. СТРАНА   1068. OLDAL 2018.11.23. 26. szám 

 

  

 

 

184. 

На основу члана 23. став 2. Закона о јавној својини („Службени гласник РС“, бр. 72/2011, 

88/2013, 105/2014, 104/2016-др. закон, 108/2016 и 113/2017), члана 68. став 1. тачка 6) Статута 

општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 15/2008, 1/2009, 6/2010,  9/2012 

и 12/2014) и члана 4. став 9.  Одлуке о прибављању, коришћењу, управљању и располагању стварима 

у јавној својини општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 9/2012), 

Председник општине Бачка Топола дана 23. новембра 2018. године доноси 

 

 

О Д Л У К У 

о давању на коришћење  непокретности у јавној својини општине Бачка Топола Месној 

заједници Његошево 

 

Члан 1. 

 

Месној заједници Његошево, ул. Николе Тесле бр. 27, Његошево  се даје на коришћење 

непокретност која је уписана у  лист непокретности  бр. 1129 к.о Његошево, својина јавна Општине 

Бачка Топола, и то: 

 

- катастарска парцела број 164, број зграде 1, зграда пољопривреде, Николе Тесле,  у 

површини од 47 m
2 
. 

 

Члан 2. 

 

На основу ове Одлуке се има уписати право коришћења Месне заједнице Његошево на 

непокретности из члана 1. ове Одлуке, у јавне књиге о непокретностима и правима на њима, у складу 

са законом којим се уређује упис права на непокретностима. 

 

Члан 3. 

 

Ову одлуку објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

  

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Број:464-16/2018-V 

Дана: 23.11.2018.                                                                  Председник општине 

Бачка Топола                               Кишлиндер Габор, с.р 

 

 

185. 

На основу члана 6. ст. 5. до 8. и члана 7а Закона о порезима на имовину („Службени гласник 

РС“, бр. 26/2001, "Службени лист СРЈ", бр. 42/2002 - одлука СУС и "Службени гласник РС", бр. 

80/2002, 80/2002 - др. закон, 135/2004, 61/2007, 5/2009, 101/2010, 24/2011, 78/2011, 57/2012 - одлука 

УС, 47/2013 и 68/2014 - др. закон) и члана 71. став 1. тачка 2. Статута општине Бачка Топола 

(''Службени лист општине Бачка Топола'', бр. 15/2008, 1/2009, 6/2010, 9/2012 и 12/2014), Општинско 

веће општине Бачка Топола, на седници одржаној дана 23. новембра 2018. године, доноси  

 

РЕШЕЊЕ 

 

О УТВРЂИВАЊУ ПРОСЕЧНИХ ЦЕНА КВАДРАТНОГ МЕТРА ОДГОВАРАЈУЋИХ 

НЕПОКРЕТНОСТИ ЗА УТВРЂИВАЊЕ ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ ЗА 2019. ГОДИНУ НА 

ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 

 



Број 26. 23.11.2018. СТРАНА   1069. OLDAL 2018.11.23. 26. szám 

 

  

 

 

Члан 1. 

 

 Овим Решењем утврђују се просечне цене квадратног метра одговарајућих непокретности за 

утврђивање пореза на имовину за 2019. годину на територији општине Бачка Топола. 

 

Члан 2. 

 

 На територији општине Бачка Топола одређене су четири зоне за утврђивање пореза на 

имовину, у зависности од комуналне опремљености и опремљености јавним објектима, саобраћајној 

повезаности са централним деловима општине Бачка Топола, односно са радним зонама и другим 

садржајима у насељу, и то: I зона, II зона, III зона и IV зона, с тим да је I зонa утврђена за 

најопремљенију зону. 

 Просечне цене квадратног метра непокретности за утврђивање пореза на имовину за 2019. 

годину на територији општине Бачка Топола износе: 

 

Групе непокретности  
Назив зоне 

I зона  II зона III зона IV зона 

1. Грађевинско земљиште 222,57 222,57 125,86 125,86 

2. Пољопривредно земљиште - - - 107,00 

3. Шумско земљиште - - - 107,00 

4. Станови 42.119,62 31.403,67 10.724,37 - 

5. Куће за становање 18.597,57 13.669,85 5.703,64 5.703,64 

6. Пословне зграде и други 

(надземни и подземни) 

грађевински објекти који 

служе  

за обављање делатности 

30.907,84 20.312,08 9.716,32 9.716,32 

7. Гараже и гаражна места 19.836,93 15.869,54 4.896,05 4.896,05 

 

Члан 3. 

 

 Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Бачка Топола'' и на интернет страни 

општине Бачка Топола. 

 

Члан 4.  

 

          Ово Решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном листу општине 

Бачка Топола'', а примењује се од 1. јануара 2019. године. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 38-6/2018-V                                                                                                       

Дана: 23.11.2018.                                                                                  Председник општине                                                                                            

Бачка Топола                                                                                        Кишлиндер Габор, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 26. 23.11.2018. СТРАНА   1070. OLDAL 2018.11.23. 26. szám 

 

  

 

 

186. 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011,  93/2012, 62/2013, 63/2013-испр.,  108/2013, 142/2014, 103/2015, 99/2016 

и 113/2017 ) и члана 12. Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2018. годину („Службени лист 

општине Бачка Топола“, бр. 30/2017, 14/2018 и 15/2018 – испр.), Начелник Општинске управе Бачка 

Топола доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

О ОТВАРАЊУ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

 

I 

 

На основу Решења Покрајинске владе о употреби средстава текуће буџетске резерве број: 

401-94/2018-100 од 24.10.2018. године и Обавештења Покрајинског секретаријата за образовање, 

прописе, управу и националне мањине – националне заједнице, број: 128-454-292/2018-04 од 

25.10.2018. године, (наш број: 4-18/2018-V  од 30.10.2018. године), отвара (увећава) се апропријација 

у оквиру Раздела  5.-ОПШТИНСКА УПРАВА,  Главе 5.1.-Општинска управа, Програм 1-

СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ, Пројекат:1101 – П6 „Изградња 

дома ученика“, функција 620, извор финансирања 07, економска класификација 511, позиција 36.-

Зграде и грађевински објекти, са планираним износом од 25.000.000,00 динара  (укупно на 

позицији:  50.000.000,00 динара – извор 01 + 25.000.000,00 динара – извор 07 = 75.000.000,00 динара) 

за суфинансирање  трошкова извођења радова на завршетку изградње Дома ученика у Бачкој 

Тополи. 

 

II 

 

 Сходно члану 5. Став 8. Закона о буџетском систему, износ  Капиталних наменских 

трансфера, у ужем смислу, од АПВ у корист нивоа општина (конто:733252) увећава се за 

25.000.000,00  динара, те уместо 82.918.563,40 динара, износи 107.918.563,40 динара. 

 

III 

 

 Дозначена средства из тачке I овог Решења, употребиће се сходно закљученом уговору са 

даваоцем средстава. 

 

IV 

 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА Начелник 

ОПШТИНСКА УПРАВА Општинске управе 

Број: 400-4/2018-III-19 Седлар Петер, с.р. 

Дана: 26.10.2018. 

Бачка Топола 

 

 Председник општине Бачка Топола дао је сагласност на Решење о отварању апропријације  

дана 26.10.2018. године. 

  Председник општине  

   Кишлиндер Габор, с.р. 

 

 

 

 

 



Број 26. 23.11.2018. СТРАНА   1071. OLDAL 2018.11.23. 26. szám 

 

  

 

 

                                                                                          

Редни 

број 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

Страна 

   

184. Одлука о давању на коришћење  непокретности у јавној својини општине 

Бачка Топола Месној заједници Његошево 1068 

   

185. Решење о утврђивању просечних цена квадратног метра одговарајућих 

непокретности за утврђивање пореза на имовину за 2019. годину на 

територији општине Бачка Топола 1068 

   

186. Решење о отварању апропријације 1070 

   

Издавач: Одељење за послове органа општине и заједничке послове Општинске управе Бачка 

Топола. Тел: 715-310. Одговорни уредник: секретар Скупштине општине. Аконтација претплате за 

2018. годину износи 15.000,00 динара. Уплатни рачун број: 840-70640-56 Извршење буџета општине 

Бачка Топола за «Службени лист општине Бачка Топола».                                                                           


